
All’UFFICIO TRIBUTI 

 del COMUNE di CAPRI 

 

OGGETTO: Istanza di esercizio del potere di autotutela – Imposta Comunale Pubblicità 

 

 Il/La sottoscritto/a……………………………………………………………….…………….., 

nato/a …………………………… il …….………...,  C.F. ………………………………..…….…., 

nella qualità di titolare/legale rappresentante della ditta/società 

…………………………………………………………….,con sede in ……….…………………….,  

via/piazza ……………………………………………….., n. ……, tel. ………………. fax 

………………….,mail…………………………………….,p.e.c. ………………………………….., 

PREMESSO 

 

che in data ____________ gli è stato notificato dall’Ufficio Tributi del Comune di Capri avviso di 

liquidazione/accertamento per l’imposta comunale Pubblicità  prot. n.___________ del ______________  

relativo agli anni  di imposta_________________________________; 

 

CHIEDE 

A Codesto Ufficio di riesaminare l’atto sopraindicato e di provvedere, nell’esercizio del potere di autotutela: 

 l’annullamento per il seguente motivo: 

 il mezzo n. ____accertato è insegna di esercizio e non pubblicitaria; 

  ……………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

 la rettifica: 

 delle sanzioni con conseguente annullamento ai sensi l’art. 10 della legge 212/2000 (Statuto dei 

contribuenti) in quanto dalla lettura del Regolamento Comunale vigente e  delle variazioni legislative 

intervenute nel tempo esistono  le “obiettive condizioni di incertezza” previste dal suddetto articolo; 

 

 della superficie accertata in quanto l’effettiva dimensione dell’insegna/tabella è di  

mt._____ x mt. _____ = mq. ________ ; 

 

 della decorrenza dell’accertamento in quanto l’istallazione è stata effettuata nell’anno ______ 

come risulta dall’allegata documentazione; 

 

_____________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

 
_____________________, lì _________________    

   Firma 

 

____________________________________: 


